
MSK_pexeso_šablona.indd   1 20.09.17   11:07



o třídění odpadu toho jistě mnoho víte a my jsme přesvědčeni, že sami zodpovědně třídíte. 
Proto jsme pro vás připravili pexeso, ve kterém si díky našim zvířátkům můžete připomenout, do 
které barevné popelnice přijde konkrétní odpad. Dozvíte se tak, kam můžete dát starou hračku, 
časopis, sklenici nebo třeba pokaženou koloběžku. Co kam patří, poznáte podle barvy rámečku.

Pexeso každý z vás jistě zná, přesto si pojďme připomenout pravidla. Vystřižené dílky zamíchejte 
a rozložte lícem dolů tak, aby žádný z hráčů neznal rozložení karet. Postupně pak každý hráč 
otáčí dvojici karet lícem vzhůru, aby je viděli i ostatní. Pokud karty k sobě patří, což poznáte 
tak, že je na nich stejný obrázek, hráč je odebere a otáčí další dvojici. Pokud karty k sobě 
nepatří, otočí je zpět lícem dolů a pokračuje další hráč v pořadí. Hraje se tak dlouho, dokud 
nejsou všechny karty rozebrány. Vítězem se stane ten, kdo nalezl nejvíce dvojic.

Hodně zábavy s pexesem Vám přeje Moravskoslezský kraj.

Třiďte odpad, má to smysl! Děkujeme!

Ahoj holky a kluci,

MSK_pexeso_šablona.indd   2 20.09.17   11:07


